

## رئیس سازمان امور دانشجویان: حضور دانشگاه‌های ایران در نمایشگاه‌های علمی امکان جذب دانشجویان فراهم می‌کند

افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها و اجرای ۳۰ درصد متناسب‌سازی از اردیبهشت

محمود کلهر پیشکسوت پرسپولیس: دیدار پرسپولیس با سپاهان فینال لیگ است



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی: ورود سامانه بارشی به کشور طی دوشنبه

آغاز پوشش ملی «دندان سالم» به مناسبت روز دندانپزشکی

پایان دور اول مذاکرات ایران و آمریکا؛ فضا مثبت بود و گفت و گوها هفته بعد ادامه می‌یابد

## پرونده ثبت نام کنکور ۱۴۰۴ با بیش از یک میلیون داوطلب بسته شد

وزیر بهداشت: ۵۵ درصد سالمندان بالای ۶۵ سال در کشور دندان ندارند

حقوق مدرسه یاران حداقل ۴ میلیون تومان افزایش می‌یابد

فیلیپ لزاریینی: وضعیت غزه وحشتناک است

لاوروف: ناتو در تقویت امنیت شکست خورده است

ادامه در صفحه ۵

## همین باران کم را حفظ کنیم



کمیبود بارش‌ها در سال‌های اخیر به یکی از چالش‌های جدی کشور تبدیل شده است. تغییرات اقلیمی، افزایش دما و بی‌توجهی به مدیریت منابع آبی، باعث کاهش شدید بارش‌ها و خشکسالی‌های متوالی شده است. این وضعیت نه تنها تأثیر منفی بر کشاورزی و امنیت غذایی دارد، بلکه بر زندگی روزمره مردم نیز اثرگذار است و موجب افزایش تنش‌های اجتماعی می‌شود.

عدم مدیریت صحیح جمع‌آوری و حفظ آب‌های باران یکی از دلایل اصلی تشدید این بحران است. بسیاری از مناطق کشور به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب، آب باران را به درستی جمع‌آوری نمی‌کنند. به عنوان مثال، در شهرها و روستاهای مختلف، سیستم‌های فاضلاب و جمع‌آوری آب باران به‌گونه‌ای طراحی نشده‌اند که بتوانند از این منابع بهره‌برداری کنند. در نتیجه، بخش زیادی از آب باران به هدر می‌رود و به منابع زیرزمینی آسیب می‌زند.

علاوه بر این، فرهنگ نادرست مصرف آب و عدم آموزش‌های لازم در زمینه صرفه‌جویی و مدیریت منابع آبی نیز به تشدید مشکلات کمک می‌کند. بسیاری از مردم هنوز از اهمیت حفظ آب و استفاده بهینه از آن آگاه نیستند. بنابراین، لازم است که برنامه‌های آموزشی و ترویجی در این زمینه اجرا شود.

در نهایت، برای مقابله با کمیبود بارش‌ها و بحران آب، نیاز به یک رویکرد جامع و هماهنگ داریم. این رویکرد باید شامل بهبود زیرساخت‌ها، آموزش عمومی و اجرای سیاست‌های مؤثر در مدیریت منابع آبی باشد. تنها با چنین تدابیری می‌توانیم آینده‌ای پایدار برای منابع آبی کشور تضمین کنیم و از آثار مخرب کمیبود بارش‌ها جلوگیری نماییم.

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس: ۱۰۰۰ مدرسه کانکسی تامهر حذف می‌شود



### آغاز تولید پروژه‌های دارویی کشور

پروژه‌های دارویی کشور از جمله «سفالکسین»، «سفسکسیم» و «کپسول زلاتین»، با حضور احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا و دارو و برخی از صاحبان صنایع دارویی کشور رونمایی و تولید آنها در کشور آغاز شد.

ادامه در صفحه ۵

## خبر

منبع آگاه عمانی: هدف مذاکرات تهران - وائسنگتن، کاهش تحریم‌ها در مقابل توقف برنامه هسته‌ای ایران است

یک منبع عمانی اهداف مذاکرات ایران و آمریکا را اعلام کرد. به گزارش الجزیره، وی گفت که مذاکرات ایران و آمریکا با هدف کاهش تنش‌های منطقه‌ای، تبادل زندانیان و دستیابی به توافق‌های محدود برای کاهش تحریم‌ها در ازای توقف برنامه هسته‌ای ایران انجام می‌شود. گفته این منبع، تلاش‌ها با میانجی‌گری عمانی‌ها در جریان است و دو طرف در حال بررسی راهکارهایی برای کنترل بحران و جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه هستند.

دوئل ترامپ: ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا ساعاتی پیش از آغاز مذاکرات غیرمستقیم «استیو وینسکاف» فرستاده ویژه وی در امور خاورمیانه و «عباس عراقچی» وزیر خارجه ایران در عمان، گفت که «ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد».

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، وی با تکرار برخی ادعاها درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران گفت: «من می‌خواهم ایران کشوری فوق‌العاده، عالی و شاد باشد. اما آنها نباید سلاح هسته‌ای داشته باشند».

در همین حال، پایگاه «اکسپوس» به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد که رئیس‌جمهوری این کشور آماده است برای رسیدن به توافق، امتیازاتی بدهد. وی گفت: «پرسش اصلی ما از ایرانی‌ها این است که آیا آنها اراده سیاسی برای یک گفت‌وگوی جدی دارند تا ما مجبور به انتخاب گزینه‌ی دیگر نشویم».

## آغاز پوشش ملی «دندان سالم» به مناسبت روز دندانپزشکی

به مناسبت ۲۳ فروردین، روز دندانپزشکی و سلامت دهان و دندان، پوشش ملی «دندان سالم» با هدف ارتقاء سطح سلامت دهان و دندان مردم و کاهش هزینه‌های درمانی، به همت جامعه دندانپزشکی ایران و با مشارکت دندانپزشکان سراسر کشور برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در راستای تحقق رسالت اجتماعی جامعه پزشکی و با تأکید بر اصل پیشگیری بهتر از درمان، دندانپزشکان مشارکت‌کننده در این طرح، اقدام به معاینه رایگان، آموزش بهداشت دهان و دندان و ارائه طرح درمان‌های مورد نیاز برای مراجعه‌کنندگان خواهند کرد.

جامعه دندانپزشکی ایران از همکاران دندانپزشک دعوت کرده است با نصب پوستر این پوشش در مطب یا انتشار آن در شبکه‌های اجتماعی و کانال‌های ارتباطی خود، بیماران را از اجرای این طرح مطلع و جامعه را در مسیر ارتقاء سلامت عمومی همراهی نمایند.

همچنین دندانپزشکان می‌توانند برای اعلام همراهی خود، تصاویر مرتبط با اجرای طرح را از طریق اینستاگرام جامعه دندانپزشکی ایران به نشانی <https://instagram.com/ida> یا از طریق تلگرام به شماره ۹۸ ۹۳۵ ۱۷۰ ۰۴۳۱ ارسال نمایند.



پایان دور اول مذاکرات ایران و آمریکا؛ فضا مثبت بود و گفت و گوها هفته بعد ادامه می‌یابد

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور طی دوشنبه (۲۵ فروردین) و وزش باد شدید طی سه روز آینده در برخی مناطق خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی امروز یکشنبه (۲۴ فروردین) در خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، برخی نقاط استان‌های چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، شرق گلستان، شمال فارس، یزد، گیلان و غرب مازندران افزایش ابر و رگبار پراکنده گاهی با رعد و برق دور از انتظار نیست. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه کرد: دوشنبه (۲۵ فروردین) با ورود سامانه بارشی از غرب کشور در نیمه غربی کشور، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های البرز همچنین بخش‌هایی از مرکز و شمال شرق بارش ادامه خواهد داشت. سشنیبه (۲۶ فروردین) در شمال غرب، دامنه و ارتفاعات البرز، چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، شمال شرق و بخش‌هایی از مرکز کشور و چهارشنبه (۲۷ فروردین) در شمال غرب، سواحل دریای خزر و خراسان شمالی رگبار باران رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود.

**استانها**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه خبر داد: **افزایش بی‌سابقه مصرف برق نسبت به سال گذشته در روزهای آغازین سال**

کرمانشاه - محمدعلی محمدی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: در روزهای آغازین سال جدید مصرف برق به شکل بی‌سابقه‌ای نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با اشاره به رشد فزاینده مصرف برق در ابتدای سال افزود: مصرف برق در روزهای آغازین سال جاری بیش از ۶ درصد افزایش یافته است.

صفحه ۷ | [afarinesh\\_ostan@yahoo.com](mailto:afarinesh_ostan@yahoo.com)

**استانها**

رئیس اورژانس استان تهران گفت: در هفته گذشته از ۱۶ تا ۲۲ فروردین ماه، ۷۵ هزار و ۳۱۱ تماس با سامانه ۱۱۵ تهران برقرار شد که متأسفانه ۱۱ هزار و ۱۳۲ مورد از این تماس‌ها، مزاحم بودند. محمداسماعیل توکللی افزود: در پی این تماس‌ها، ۲۵ هزار و ۷۲۱ مأموریت به ثبت رسید که ۳ هزار و ۷۷۷ مورد از آنها مربوط به حوادث ترافیکی بود. وی ادامه داد: در این مأموریت‌ها، ۶ هزار و ۲۵۶ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند.

## سرمقاله

### سایه مدیریت داخلی بر مذاکرات

در دنیای امروز، روابط بین‌الملل و دیپلماسی به عنوان ابزاری کلیدی در حل بحران‌ها و ایجاد ثبات در کشورها شناخته می‌شود. مذاکرات با آمریکا، به عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ جهانی، می‌تواند به رفع بسیاری از محدودیت‌ها و تحریم‌ها کمک کند و به نوعی بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور را در پی داشته باشد. اما در این میان، باید توجه داشت که امید جامعه به آینده کشور نباید به این مذاکرات گره بخورد.

نخستین نکته‌ای که باید مورد توجه قرار گیرد این است که مذاکرات بین‌المللی هرگز نمی‌تواند جایگزین مدیریت داخلی مؤثر باشد. اگرچه توافقات بین‌المللی می‌تواند به عنوان یک تسهیل‌کننده عمل کنند، اما در نهایت، کیفیت زندگی مردم و پیشرفت کشور به سیاست‌های داخلی و نحوه مدیریت منابع و وابسته است. بنابراین، در کنار پیگیری مذاکرات با آمریکا، لازم است که به وضعیت داخلی کشور نیز توجه ویژه‌ای شود.

مدیریت داخلی ناپایدار و ناتوانی در حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می‌تواند تمام دستاوردهای حاصل از مذاکرات را تحت‌الشعاع قرار دهد. به عنوان مثال، اگر بهبود روابط با آمریکا منجر به کاهش تحریم‌ها شود اما دولت نتواند از این فرصت‌ها بهره‌برداری کند، نتیجه‌ای جز ناامیدی و یأس برای جامعه نخواهد داشت. بنابراین، دولت باید برنامه‌های مشخص و عملیاتی برای بهره‌برداری از نتایج مثبت مذاکرات تدوین کند.

از سوی دیگر، نباید فراموش کرد که جامعه باید از نظر روحی و روانی آماده پذیرش تغییرات باشد. اگر مردم احساس کنند که تنها راه بهبود وضعیت کشور، وابستگی به مذاکرات خارجی است، ممکن است امید خود را نسبت به توانمندی‌های داخلی از دست بدهند.

در نتیجه، لازم است که دولت و نهادهای مختلف اجتماعی تلاش کنند تا فرهنگ خودباوری و اعتماد به نفس را در بین مردم تقویت کنند. این امر نه تنها باعث افزایش امیدواری در جامعه می‌شود بلکه موجب می‌شود که مردم به توانایی‌های خود برای ایجاد تغییرات مثبت در کشور ایمان بیابند.

در نهایت، می‌توان گفت که مذاکرات با آمریکا برای رفع محدودیت‌ها و تحریم‌ها ضروری است، اما نباید به عنوان تنها راه حل مشکلات کشور تلقی شود. لازم است که همزمان با پیگیری این مذاکرات، توجه ویژه‌ای به مدیریت داخلی و حل مشکلات اساسی کشور شود. تنها در این صورت است که می‌توان به آینده‌ای روشن و امیدوارکننده برای کشور دست یافت. امید جامعه باید بر پایه واقعیت‌های داخلی و توانمندی‌های ملی بنا شود و نه صرفاً بر اساس نتایج مذاکرات خارجی.

به عبارت دیگر، پیشرفت کشور در گرو هم‌افزایی تلاش‌های دیپلماتیک و مدیریت کارآمد داخلی است.

**انَا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ**

**جناب آقای دکتر اسدالله عباسی**

بدینوسیله در گذشت والد مکرمه جنابعالی را به شما و خانواده محترمان تسلیت می‌گویم و از خداوند متان برای آن مرحومه غفران و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواستارم.

عبدالله جاسبی

**انَا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ**

**برادر گرامی جناب آقای مهندس محلوجی**

با احترام و تمکین بر مشیت الهی، در گذشت همسر گرامیتان را تسلیت می‌گویم و برای آن بانوی مؤمنه رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی و بستگان صبر جزیل مسالت دارم.

عبدالله جاسبی

**انَا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ**

**برادر گرامی جناب آقای مهندس محلوجی**

با احترام و تمکین بر مشیت الهی، در گذشت همسر گرامیتان را تسلیت می‌گویم و برای آن بانوی مؤمنه رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی و بستگان صبر جزیل مسالت دارم.

عبدالله جاسبی